
Отдел образования и молодёжной политики администрации муниципального 

образования - Сапожковский муниципальный район Рязанской области 

ПРИКАЗ 

«28» августа 2023г. № 131 
О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11 .2020 
№67 8, от 16.08.2021 №565, от 14.02.2022 №73, от 26.01.2023 №55, соглашением о 

сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников между образовательным фондом «Талант и успех» и министерством 

образования Рязанской области от 17 .08 .2023 №08/23 -7973/СС, на основании приказа 

Министерства образования Рязанской области от 24 . 08 .2023г. №1209 «0 проведении 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 
~rчебном году на территории Рязанской области», в целях формирования эффективной 

'-Системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи 

Сапожковского муниципального района 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в срок с 20 сентября по 25 октября школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (до 1 ноября 2023 года) для обучающихся 
по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, в том 

числе для лиц, осваивающих указанные образовательные программы в форме семейного 

образования, по общеобразовательным предметам: 

- 4 классы - математика, русский язык; 
- 5-11 классы - математика, русский язык, английский язык, информатика, физика, 

химия, биология, география, астрономия, литература, история, обществознание, право, 

физическая культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности. 

2. Провести с 01 ноября по 24 декабря 2023 года муниципальный этап всероссийской 
олимпиады школьников в 2023 -2024 учебном году по следующим образовательным 

-,._А1редметам : математика, русский язык, иностранный язык, информатика, физика, химия, 

биология, география, астрономия, литература, история, обществознание, право, физическая 

культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности для обучающихся 7-11 
классов организаций осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования. 

2.1. Определить местом проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году (с 1 ноября по 24 декабря 2023 года) Муниципальное 
общеобразовательное учреждение «Сапожковская средняя школа имени Героя России 

Тучина Алексея Ивановича Сапожковского муниципального района Рязанской области» . 

3. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году по общеобразовательным предметам : математика, 

информатика, химия, физика, астрономия, биология с использованием информационного 

ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» (далее - платформа 

«Сириус.К урсьш) . 

4. Утвердить: 

- графики проведения школьного (Приложение 1 ), муниципального (Приложение 2) этапов и 
форму отчета (Приложение 3) (далее - график, форма отчета) . 

форму заявления и удостоверения общественного наблюдателя школьного и 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 4 ). 



состав муниципальных предметно-методических комиссий всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году (приложение 5). 
- состав конфликтных комиссий муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2023/24 учебном году (приложение 6). 
- состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

(приложение 7). 
5. Назначить Безрукову Л.Д. , методиста 00 и МП администрации МО - Сапожковский 

муниципальный район Рязанской области ответственным · лицом за организацию и 

проведение школьного и муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году, в том числе за сохранность и обеспечение конфиденциальности 
заданий олимпиады . 

6. Рекомендовать руководителям ОУ: 

6.1. Обеспечить: 

- нормативно правовое сопровождение и координацию деятельности по проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 -2024 учебном году; 
- участие в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников всех желающих 

1бучающихся из каждого ОУ Сапожковского муниципального района с соблюдением всех 

'--Требований. 

6.2. Утвердить состав оргкомитета, жюри, состав апелляционной комиссии школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году. 

6.3. Провести: 

- школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по 
общеобразовательным предметам: математика, русский язык, английский язык, 

информатика, физика, химия, биология, географйя, астрономия, литература, история, 

обществознание, право, физическая культура, технология, основы безопасности 

жизнедеятельности; 

- школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по 
общеобразовательным предметам: математика, информатика, химия, физика, астрономия, 

биология в онлайн-формате с использованием технологической платформы «Сириус .Курсы». 

Руководствоваться при проведении школьного этапа олимпиады по шести предметам на 

платформе «Сириус .Курсы» требованиями, размещенными по ссылке: https://siriusolymp.ru. 
t5.4 . Назначить ответственное лицо за организацию и проведение школьного этапа 

'-...-сlсероссийской олимпиады школьников в 2023 -2024 учебном году, в том числе за 

сохранность и обеспечение конфиденциальности заданий олимпиады, а так же 

тиражирование заданий . 

6.5 . Аккредитовать граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году. 
6.6. Обеспечить доступ общественных наблюдателей к местам проведения школьного, 

муниципального этапов олимпиады 

6.7. Усилить информационно-разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) по вопросу организации и проведения всероссийской олимпиады 

школьников . 

6.8. Предоставить итоговые приказы с отчетами о проведении школьного этапа 

олимпиады в ИМК в установленной форме в срок до 2 ноября 2023 года (в формате Excel). 
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Чашкин 



Приложение  1 

к приказу ОО и МП  администрации МО -   

Сапожковский муниципальный район 

от 28.08.2023г. № 131 

График 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

на 2023-2024 учебный год. 

 

 

№ 

п/п 

Предмет Класс Дата проведения 

1 Физическая культура 5-11 28.09 (четверг) 

2 Литература 5-11 29.09 (пятница) 

3 Технология 5-11 02.10 (понедельник) 

4 Обществознание 5-11 03.10 (вторник) 

5 ОБЖ 5-11 05.10 (четверг) 

6 Русский язык  4-11 13.10 (пятница) 

7 География 5-11 16.10 (понедельник) 

8 Право 5-11 19.10 (четверг) 

9 История 5-11 20.10 (пятница) 

10 Английский язык 5-11 21.10 (суббота) 

 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-

2024 учебном году с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 

Образовательного центра «Сириус» 

 

№ 

п/п 

Предмет Класс Дата проведения 

1 Физика  7-11 27.09 (среда) 

2 Химия 8-11 04.10 (среда) 

3 Астрономия 5-11 06.10 (пятница) 

4 Биология 5-11 11.10 (среда) 

5 Математика 7-11 17.10 (вторник) 

6 Математика 4-6 18.10 (среда) 

7 Информатика 5-11 25.10 (среда) 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 2 

к приказу ОО и МП  администрации МО -   

Сапожковский муниципальный район 

от 28.08.2023г. № 131 

График 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

на 2023-2024 учебный год. 

 

 

№ 

п/п 

Предмет Класс Дата проведения 

1 География 7-11 10.11 (пятница) 

2 Русский язык  7-11 11.11 (суббота) 

3 Право 7-11 16.11 (четверг) 

4 Биология 7-11 17.11 (пятница) 

5 Математика 7-11 18.11 (суббота) 

6 Литература 7-11 19.11 (воскресенье) 

7 Технология 7-11 21.11(вторник), 

22.11(среда) 

8 Физика 7-11 24.11 (пятница) 

9 Английский язык 7-11 25.11 (суббота) 

10 Физическая культура 7-11 29.11 (среда) 

11 Химия 7-11 30.11 (четверг) 

12 История 7-11 01.12 (пятница) 

13 Информатика 7-11 03.12 (воскресенье) 

14 Астрономия 7-11 07.12 (четверг) 

15 ОБЖ 7-11 08.12 (пятница) 

16 Обществознание 7-11 09.12 (суббота) 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Приказ №131 от 28.08.23г. О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году
	График проведения школьного и муниципального этапов всеросийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

